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AG 261-11/22                                                                                Starogard Gdański, dnia 28.04.2022 r. 
 
Zamawiający: 
Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. St. Kryzana 
ul. Skarszewska 7, 83-200 Starogard Gdański   

Wyjaśnienia 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 
bez negocjacji na dostawę testów antygenowych do wykrywania SARS-Co-2 
 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (tj Dz.U. z  2021 r. poz. 1129 ze zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, 
które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

  

Pytanie nr 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu poprzez zmianę określenia:  
z „od daty zawarcia umowy” na „od daty podpisania umowy przez obie Strony”? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 2. Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą 
reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, 
właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną 
(na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione? 

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 3.  Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby do każdej dostawy nie była dołączana faktura 

VAT?  
Ze względu na stosowaną przez Wykonawcę politykę bezpieczeństwa i ochronę danych 
stanowiących informację handlowe, faktury wystawiane są przez pracownika 
Wykonawcy w biurze w dniu dostawy towaru do Zamawiającego, a sam przedmiot 
dostawy jest wysyłany do Zamawiającego z magazynu Wykonawcy, który znajduje się 
w innej lokalizacji niż biuro. Nie istnieje zatem fizycznie możliwość by faktura była 
dostarczona Zamawiającemu wraz z zamówionym i dostarczonym towarem. Wraz  
z towarem Wykonawca załącza dokument dostawy, potwierdzający ilość, rodzaj towaru 
będącego przedmiotem dostawy, natomiast faktura VAT wysyłana jest pocztą po 
wykonaniu zamówienia. Ponadto Wykonawca zgodnie z treścią art. 106i. ustawy  
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług zobowiązany jest do wystawienia 
faktury VAT nie później niż piętnastego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w 
którym dokonano dostawy towaru lub wykonano usługę, nie ma zatem obowiązku 
wystawiania faktury i dostarczania jej wraz z chwilą wydania towaru.  
Jeżeli tak prosimy o wykreślenie zapisu „i faktury”. Ewentualnie czy Zamawiający  
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                       wyrazi zgodę na dostarczenie wraz z towarem elektronicznej faktury VAT na wskazany 

adres poczty elektronicznej? Jeżeli tak prosimy o zmianę ww. postanowienia poprzez 
dodatnie zapisu „Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur elektronicznych na 
następujący adres poczty elektronicznej ...........”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga dostarczenia faktur wraz z towarem. Zamawiający dopuszcza 
również przesyłania faktur drogą elektroniczną, adres służący do przesyłania zostanie 
wskazany po podpisaniu umowy. 

 
Pytanie nr 4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności wynosił 30 dni i był liczony od 

daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę? Warto pamiętać, że nadmierne 
wydłużanie terminów płatności jest kosztowne, a koszty te muszą być przerzucane na 
klientów przedsiębiorcy, wśród których jest i Zamawiający. Jako że przyjętą praktyką 
jest regulowanie faktur w terminie 2 tygodni, odstępować od tej zasady winno się tylko 
z ważnych powodów. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 5.  Czy Zamawiający dopuści zestawy testowe zawierające 20 probówek oraz 20 ampułek 

z buforem ekstrakcyjnym?  (test wymaga przeniesienia buforu ekstrakcyjnego z 
ampułki do probówki).  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Zamawiający jednocześnie informuje, iż działając w oparciu o art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, zmienił                 
SWZ w ten sposób, iż w rozdziale VIII w miejsce : „Termin realizacji zamówienia wynosi: od daty 
zawarcia umowy do dnia 15 listopada 2022 r.” wprowadza się zapis : „Termin realizacji 
zamówienia wynosi: 5 miesięcy od daty zawarcia umowy”.  W zał. nr 4 do SWZ (wzór umowy) w 
miejsce zapisu w § 4 „Umowa obowiązuje przez okres od daty zawarcia umowy do dnia 15 
listopada 2022 r.” wprowadza się zapis „Umowa obowiązuje przez okres 5 miesięcy od daty 
zawarcia umowy”. 
 
Zamawiający informuje, że zmianie uległ termin składania i otwarcia ofert. Nowy termin składania 
ofert to: 09.05.2022 r. godz. 09:00, termin otwarcia ofert to: 09.05.2022 r. godz. 09:30. Wykonawca 
będzie związany ofertą do dnia 07.06.2022 r. 
 
 
 


